АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -Ж ZZ ,-ZZZZ № Z_________
г. Темрюк

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
муниципального образования Темрюкский район «Универсал» путем

преобразования его в общество с ограниченной ответственностью

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ
«Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий, утвержденным решением XII сессии
Совета муниципального образования Темрюкский район Краснодарского края
IV созыва от 28 сентября 2005 г. № 191 (в редакции решения от 24 декабря
2010 г. № 137), на основании решения LVII сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VII созыва от 26 декабря 2023 г. № 544 «О даче
согласия на реорганизацию муниципального унитарного предприятия
муниципального образования Темрюкский район «Универсал» путем
преобразования его в общество с ограниченной ответственностью»
постановляю:

1. Включить имущественный комплекс муниципального унитарного
предприятия муниципального образования Темрюкский район «Универсал» в
Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества
муниципального образования Темрюкский район на 2022 - 2024 годы.

2. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие
муниципального образования Темрюкский район «Универсал» (далее - МУП
МО ТР «Универсал») путем преобразования его в общество с ограниченной
ответственностью «Универсал» (далее - ООО «Универсал»).

3. Установить:
1) срок реорганизации МУП МО ТР «Универсал» - до 30 сентября 2024 г.;
2) 100 процентов уставного капитала ООО «Универсал» формируются

из состава подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО
ТР «Универсал», определяемого в передаточном акте на основе данных

2

акта инвентаризации и аудиторского заключения;
3) доля муниципального образования Темрюкский район в уставном

капитале ООО «Универсал» составляет 100 процентов;
4) полномочия высшего органа управления ООО «Универсал» - общего

собрания участников ООО «Универсал» осуществляются от имени
муниципального образования Темрюкский район администрацией
муниципального образования Темрюкский район в лице начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей среды, транспорта,
связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования
Темрюкский район Овчаренко Н.К.;

5) до принятия первого решения участника ООО «Универсал» директор
МУП МО ТР «Универсал» назначается директором ООО «Универсал»
(Быков И.Ю.).

4. Утвердить перечень организационно-правовых мероприятий по
реорганизации муниципального унитарного предприятия муниципального
образования Темрюкский район «Универсал» путем преобразования его в
общество с ограниченной ответственностью «Универсал» (приложение).

5. МУП МО ТР «Универсал» (Быков И.Ю.) осуществить необходимые
организационно-правовые мероприятия по реорганизации МУП МО ТР
«Универсал» путем преобразования его в общество с ограниченной
ответственностью, предусмотренные действующим законодательством
согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей
среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования Темрюкский район (Овчаренко Н.К.) обеспечить
контроль за осуществлением МУП МО ТР «Универсал» организационно­
правовых мероприятий по реорганизации МУП МО ТР «Универсал» путем
преобразования его в общество с ограниченной ответственностью
в установленные сроки согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
муниципального образования Темрюкский район (Рогаль М.В.) после
реорганизации МУП МО ТР «Универсал» внести соответствующие изменения
в реестр муниципальной собственности муниципального образования
Темрюкский район.

8. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать (разместить) постановление «О реорганизации муниципального
унитарного предприятия муниципального образования Темрюкский
район «Универсал» путем преобразования его в общество с ограниченной
ответственностью» на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы муниципального образования Темрюкский район
Лулудова С.И., Мануйлову С.А.

3

10. Постановление «О реорганизации муниципального унитарного
предприятия муниципального образования Темрюкский район «Универсал»
путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью»
вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район
OTZ<^/Zfe^ № £

ПЕРЕЧЕНЬ
организационно-правовых мероприятий по реорганизации

муниципального унитарного предприятия муниципального образования
Темрюкский район «Универсал» путем преобразования его в общество с

ограниченной ответственностью «Универсал»

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Уведомление налогового органа

о реорганизации
муниципального унитарного
предприятия муниципального
образования Темрюкский район
«Универсал» (далее - МУП МО
ТР «Универсал») путем
преобразования его в общество с
ограниченной ответственностью
«Универсал»

в течение 3 рабочих
дней после
принятия решения
о реорганизации

МУП МО ТР
«Универсал»

2 Размещение в средствах
массовой информации сведений
о реорганизации МУП МО ТР
«Универсал» путем
преобразования его в общество с
ограниченной ответственностью
«Универсал»

2 раза с
периодичностью
один раз в месяц
после внесения в
ЕГРЮЛ записи о
начале процедуры
реорганизации

МУП МО ТР
«Универсал»

3 Уведомление кредиторов о
реорганизации МУП МО ТР
«Универсал» путем
преобразования его в общество с
ограниченной ответственностью
«Универсал»

в течение 5 рабочих
дней после даты
направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации в
налоговый орган

МУП МО ТР
«Универсал»

4 Проведение инвентаризации
имущества МУП МО ТР
«Универсал»

до 30 апреля
2024 г.

МУП МО ТР
«Универсал»

2

1 2 3 4
5 Проведение аудита

промежуточного бухгалтерского
баланса и результатов
инвентаризации имущества МУП
МО ТР «Универсал»

до 28 июня 2024 г. МУП МО ТР
«Универсал»

6 Подготовка проекта Устава
общества с ограниченной
ответственностью «Универсал»

в течение 10
рабочих дней после
принятия решения
о реорганизации

МУП МО ТР
«Универсал»

7 Представление передаточного
акта, содержащего положения о
правопреемстве по всем правам и
обязанностям реорганизуемого
МУП МО ТР «Универсал»

по истечении
месяца от начала
второй публикации
в средствах
массовой
информации

МУП МО ТР
«Универсал»

8 Представление в налоговый
орган передаточного акта, устава
и других документов для
государственной регистрации
реорганизации

в течение 3 дней с
момента
утверждения

МУП МО ТР
«Универсал»

9 Получение выписки о
регистрации проведенной
реорганизации МУП МО ТР
«Универсал» путем
преобразования его в общество с
ограниченной ответственностью
«Универсал»

до 30 сентября
2024 г.

МУП МО ТР
«Универсал»

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова